

## عنوان مقاله:

بهبود ارزش اطلاعاتی سود هر سهم و ارزش دفتری هر سهم در پی افشای مخارج تحقیق و توسعه

## محل انتشار:

چهارمین همایش بین المللی افق های نوین در علوم انسانی و مدیریت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

سیده شهره نصیر الحسینی - گروه حسابداری، واحد یزد، دانشگاه آزاد اسلامی، یزد، ایران،

محمد میرمحمدی صدرآبادی - مربی، گروه حسابداری، واحد یزد، دانشگاه علم و هنر، یزد، ایران

حامد شاکریان - دانشجوی دکترا، گروه مدیریت صنعتی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

## خلاصه مقاله:

در جامعه کنونی، سرمایه گذاران فعالیت های کنونی خود را در محیطی که دارای عدم اطمینان است انجام می دهند. پس به دنبال اطلاعات مطمئن و قابل اتکا هستند که این عدم اطمینان را از بین ببرد. این اطلاعات را که می توان در صورت های مالی یافت نشان دهنده بهبود ارزش اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری است از طرفی عدم وجود سرمایه گذاری در هزینه تحقیق و توسعه، بقا فعالیت آنها را تهدید می کند به خصوص شرکت هایی که محصولات آنها چرخه ی عمر کوتاهی دارند و پیشرفت فناوری به سرعت در محصولات و حجم فروش آنها تاثیر می گذارد. همچنین شرکت هایی که بدلیل تغییر نیاز مشتریان، مجبور به اجرای تغییر و نوآوری مستمر در تولیدات خود می باشد مانند شرکت های داروسازی، رایانه و الکترونیک. هدف اصلی در این پژوهش تاثیر مخارج تحقیق و توسعه بر روی ارزش اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری می باشد. ارزش اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری عبارتند از: بررسی ارتباط سود با قیمت سهام، ارتباط سود و ارزش دفتری با قیمت سهام و ارتباط سود و ارزش دفتری و نقد عملیاتی با قیمت سهام. در این راستا ارتباط سود هر سهم و ارزش دفتری هر سهم با قیمت سهام به عنوان ارزش اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری مورد بررسی قرار گرفته است. پژوهش با استفاده از اطلاعات شرکت های تولیدی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در بازه زمانی 10 ساله از سال 1385 الی 1394 با نمونه ای شامل 30 شرکت داروسازی که به روش حذف سیستماتیک انتخاب شده اند، بررسی شده است. جهت آزمون فرضیه ها از رگرسیون چند متغیره و روش پنل دیتا استفاده شد و ضرایب تعیین تعدیل شده مدل ها قبل و بعد از ورود متغیر مخارج تحقیق و توسعه مقایسه گردید. نتایج نشان داد متغیر تحقیق و توسعه بر روی متغیر ارزش اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری تاثیر ندارد.

## کلمات کلیدی:

ارزش اطلاعاتی، ارقام بنیادی حسابداری، سود هر سهم، ارزش دفتری هر سهم، مخارج تحقیق و توسعه.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/849156>

